

## 2. Støtte til børn ved erstatningssager

<b>1</b>	<b>Titel</b>	<b>Støtte til børn ved erstatningssager</b>
<b>2</b>	<b>Forslagsstiller</b>	Social- og Integrationsministeriet
<b>3</b>	<b>Tilskudsmodtager</b>	Børns Vilkår
<b>4</b>	<b>Forslagets formål</b>	<p>Børn og unge, der har været udsat for svigt fra kommunen i forbindelse med kommunens behandling af deres børnesag skal vejledes og hjælpes, så de bedre kan bruge deres klagemuligheder og deres muligheder for at anlægge erstatningssag mod kommunen.</p> <p>Børns Vilkår tildeles midler, så organisationen kan yde den nødvendige vejledning og støtte til disse børn og unge i både erstatningssager, men også i øvrigt domstolsbehandlinger, klagesager, ombudsmandssager m.v.</p>
<b>5</b>	<b>Forslagets målgruppe</b>	Børn og unge, der har eller har haft en børnesag i kommunen, og for hvem det kan være relevant at rejse sager ved domstolene mod kommunerne, og også i øvrigt domstolsbehandlinger, klagesager, ombudsmandssager m.v.
<b>6</b>	<b>Forslagets konkrete mål</b>	<p>Børns Vilkårs støtte til udsatte børn og unge udvides til at omfatte vejledning og støtte til børn og unge, der ønsker at anlægge en erstatningssag mod kommunerne for svigt i børnesager.</p> <p>Børns Vilkår får den opgave at støtte børn og unge i at sikre varetagelse af deres rettigheder i forbindelse med retssager mod kommunerne og ved sager i Ankestyrelsen og domstolssystemet i øvrigt. Børns Vilkår vil således få til opgave at vejlede om muligheden for at anlægge erstatningssag mod kommunen til børn og unge, der har været udsat for svigt fra kommunen i forbindelse med kommunens støtte eller mangel på støtte efter servicelovens regler til barnet eller den unge. Børns Vilkår vil ligeledes få til opgave at støtte disse børn og unge i forbindelse med en eventuel retssag mod kommunen mv.</p> <p>I den forbindelse tildeles Børns Vilkår midler til ansættelse af juridisk kompetence, der blandt andet kan vejlede om de juridiske muligheder for at lægge sag an mod kommunen med henblik på at få erstatning for følgerne af kommunens svigt, herunder både i forhold til økonomiske tab og i forhold til f.eks. svie og smerte, varige mén og tort. Børns Vilkår får samtidig øgede midler til, at de kan støtte børnene i processen.</p>
<b>7</b>	<b>Hvordan nås resultaterne</b>	Børns Vilkår tildeles midler til ansættelse af juridisk kompetence, der blandt andet kan vejlede om de juridiske muligheder for at lægge sag an mod kommunen med henblik på at få erstatning for følgerne af kommunens svigt, herunder både i forhold til økonomiske tab og i forhold til f.eks. svie og smerte, varige mén og tort. Børns Vilkår får samtidig øgede midler til, at de kan støtte børnene i processen.
<b>8</b>	<b>Evaluering og opfølgning</b>	Ordningen skal evalueres efter en 4-årig periode.

<b>9</b>	<b>Varighed og forankring</b>	Børns Vilkår bevilges 2 mio. kr. årligt i en 4-årig periode.
<b>10</b>	<b>Evt. administrationsomkostninger og efterregulering</b>	

Mio. kr. i 2013 PL	2013	2014	2015	2016
Forslag	2,0	2,0	2,0	2,0